
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 45/110 

 

 

« 24»  апреля   2012 г.                                                                                 х. Красные Липки                                                                                   

 

О внесении изменений 

в Решение Совета депутатов  

Краснолиповского сельского поселения 

 от 06 февраля 2006 года № 6/10 

«Об утверждении Положения  

о территориальном общественном 

 самоуправлении» 

 

 

Заслушав  информацию главы Краснолиповского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Григорьева А.Г., на основании  протеста 

Фроловской межрайонной прокуратуры № 7-25-2012 от 22 марта  2012 года, в целях 

приведения нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов 

Краснолиповского сельского поселения в соответствие с действующим  

законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Краснолиповского сельского 

поселения, 

 

          РЕШИЛ: 

 

1. Внести  в Решение  Совета  депутатов Краснолиповского сельского поселения  от 06 

февраля 2006 года № 6/10 «Об утверждении Положения  о территориальном 

общественном самоуправлении» следующие изменения (далее- Положение): 

1.1.  Абзац 16 статьи 7 Положения изложить в новой редакции: 

Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие 

не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 

шестнадцатилетнего возраста. 

1.1. Абзац 17 статьи 7 Положения изложить в новой редакции: 

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не 

менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее 

одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего 

возраста. 

2.  Настоящее Решение подлежит опубликованию. 

 

 

Глава Краснолиповского сельского поселения                                                   А.Г.Григорьев. 


